
Година LII             Број 10            ПОЖАРЕВАЦ� 22. мај 2020.

С А Д Р Ж А Ј

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

1.	 �Одлуку о ангажовању ревизора за обављање екстерне ревизије завршног рачуна буџета  
Градске општине Костолац за 2019. годину; ....................................................................................................2

2.	 Решење о упoтреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 3/20-5 од 20. 3. 2020. године; ........................2
3.	 Решење о упoтреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 4/20-3 од 1. 4. 2020. године; ..........................3
4.	 Решење о упoтреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 5/20-2 од 29. 4. 2020. године; ........................3
5.	 Решење о упoтреби средстава текуће буџетске резерве, бр. 5/20-3 од 29. 4. 2020 године. .........................4



Страна 2 – Број 10	 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА� 22. мај 2020.

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

1
На основу члана 79. став 1. тачка 2) и члана 92. 

став 2, 3, 4. и 6. Закона о буџетском систему („Службе-
ни гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13 – испр., 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 72/19), Привремени ор-
ган Градске општине Костолац, на седници одржа-
ној 22. 5. 2020. године, на основу тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине Градске општине Костолац 
и образовању Привременог органа Градске општине 
Костолац („Службени гласник Града Пожаревца“, број 
3/20) члану 12. и члану 29. став 1. Пословника При-
временог органа Градске општине Костолац („Слу-
жбени гласник Града Пожаревца“, број 5/20), донео је

ОДЛУКУ
о ангажовању ревизора за обављање  екстерне 

ревизије завршног рачуна буџета Градске  
општине Костолац за 2019. годину

Члан 1.
Градска општина Костолац ангажује ревизора за 

обављање екстерне ревизије завршног рачуна буџета 
Градске општине Костолац за 2019. годину.

Члан 2.
Завршни рачун буџета Градске општине Костолац 

за 2019. годину, сагласно члану 1. ове одлуке, треба 
да садржи извештај екстерне ревизије о финансиј-
ским извештајима из члана 3. став 1. тачке 1) до 5) и 
став 2. тачке 1) до 4) Правилника о начину припреме, 
састављања и подношења финансијских извештаја 
корисника буџетских средстава и корисника сред-
става организација обавезног социјалног осигурања 
(„Службени гласник РС“, бр. 18/15 и 104/18).

Члан 3.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Пожа-
ревца“.

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
КОСТОЛАЦ

У Костолцу, дана 22. 5. 2020. године� Број: 6/2020-1

ПРЕДСЕДНИЦА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Милена Церовшек, дипл. економиста, с. р.

2
Привремени орган Градске општине Костолац, 

на седници, одржаној дана 20. 3. 2020. године, раз-
мотрило је предлог за обезбеђивање додатних сред-
става по рачуну број 7-34/20 од 9. 3. 2020. године, 
а на основу изјашњења начелника Управе Градске 
општине Костолац број 01-401-450/20 од 10. 3. 2020. 
године и изјашњење Групе за буџет, финансије, јавне 
набавке, послове статистике и послове информаци-
оне технологије и комуникације у Управи Градске 
општине Костолац, па је сходно члану 69. став 2. 
и став 4. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. 
закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 72/19), 
члану 12. и члану 29. став 1. Пословника Привреме-
ног органа Градске општине Костолац („Службени 
гласник Града Пожаревца“, број 5/20) и члану 21. 
став 2. Одлуке о буџету Градске општине Костолац за 
2020. годину („Службени гласник Града Пожаревца“, 
број 20/19), донело је

Р Е Ш Е Њ Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ предлог за обезбеђивање додатних 

средстава по рачуну број 7-34/20 од 9. 3. 2020. годи-
не, а на основу изјашњења начелника Управе Градске 
општине Костолац број 01-401-450/20 од 10. 3. 2020. 
године и изјашњење Групе за буџет, финансије, јавне 
набавке, послове статистике и послове информационе 
технологије и комуникације у Управи Градске општи-
не Костолац и одобравају се финансијска средства 
у износу од 3.000,00 динара за доделу средстава за 
плаћање по рачуну број 7-34/20 од 9. 3. 2020. године. 

II
Средства из тачке I овог Решења преносе се из сред-

става утврђених Одлуком о буџету Градске општине 



22. мај 2020.	 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА� Страна 3 – Број 10

Костолац за 2020. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“, број 20/19), са Раздела 4. Глава 1. – Упра-
ва Градске општине Костолац, Програм 15. – Опште 
услуге локалне самоуправе, ПА 0602-0009 Текућа бу-
џетска резерва, Позиција 160 – Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту, Позиција 37, Еко-
номска класификација 499121 – Текућа резерва.

III
Средства из тачке I овог Решења распоређују се у 

оквиру Раздела 4. Глава 1. – Управа Градске општине 
Костолац, Програм 15. – Опште услуге локалне са-
моуправе, ПА 0602-0001 – Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, Функција 130 – Оп-
ште услуге, Позиција 32, Економска класификација 
426000 – Материјал.

IV
За реализацију овог Решења задужује се руко-

водилац Групе за буџет, финансије, јавне набавке, 
послове статистике и послове информационе тех-
нологије и комуникације у Управи Градске општине 
Костолац.

V
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику 

Града Пожаревца“.

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
КОСТОЛАЦ

У Костолцу, дана 20. 3. 2020. године� Број: 3/20-5

ПРЕДСЕДНИЦА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Милена Церовшек, дипл. економиста, с. р.

3
Привремени орган Градске општине Костолац, на 

седници, одржаној дана 1. 4. 2020. године, размотри-
ло је предлог за обезбеђивање додатних средстава за 
накнаду трошкова за превоз на посао и са посла, а 
на основу изјашњења начелника изјашњењe Групе 
за буџет, финансије, јавне набавке, послове стати-
стике и послове информационе технологије и кому-
никације у Управи Градске општине Костолац, па је 
сходно члану 69. став 2. и став 4. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 
142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19 и 72/19), члану 12. и члану 29. став 1. Послов-
ника Привременог органа Градске општине Костолац 
(„Службени гласник Града Пожаревца“, број 5/20) и 
члану 21. став 2. Одлуке о буџету Градске општине 
Костолац за 2020. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“, број 20/19), донело је

Р Е Ш Е Њ Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ предлог за обезбеђивање додат-

них средстава за накнаду трошкова за превоз на по-
сао и са посла, а на основу изјашњења Групе за бу-
џет, финансије, јавне набавке, послове статистике и 
послове информационе технологије и комуникације 
у Управи Градске општине Костолац и одобравају се 
финансијска средства у износу од 32.000,00 динара 
за доделу средстава за накнаду трошкова за превоз 
на посао и са посла. 

II
Средства из тачке I овог Решења преносе се из 

средстава утврђених Одлуком о буџету Градске оп-
штине Костолац за 2020. годину („Службени гласник 
Града Пожаревца“, број 20/19), са Раздела 4. Глава 1. – 
Управа Градске општине Костолац, Програм 15. – Оп-
ште услуге локалне самоуправе, ПА 0602-0009 Текућа 
буџетска резерва, Позиција 160 – Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту, Позиција 37, Еко-
номска класификација 499121 – Текућа резерва.

III
Средства из тачке I овог Решења распоређују се у 

оквиру Раздела 3. Глава 1. – Веће Градске општине 
Костолац, Програм 16. – Политички систем локалне 
самоуправе, ПА 2101-0002 – Функционисање извр-
шних органа, Функција 110 – Извршни и законодав-
ни органи, финансијски и фискални послови и спољ-
ни послови, Позиција 9/1, Економска класификација 
415000 – Накнада трошкова за запослене.

IV
За реализацију овог Решења задужује се руководи-

лац Групе за буџет, финансије, јавне набавке, послове 
статистике и послове информационе технологије и 
комуникације у Управи Градске општине Костолац.

V
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику 

Града Пожаревца“.

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
КОСТОЛАЦ

У Костолцу, дана 1. 4. 2020. године� Број: 4/20-3

ПРЕДСЕДНИЦА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Милена Церовшек, дипл. економиста, с. р.

4
Привремени орган Градске општине Костолац, на 

седници, одржаној дана 29. 4. 2020. године, размотрио  



Страна 4 – Број 10	 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА� 22. мај 2020.

је предлог за обезбеђивање додатних средстава за 
плаћање по рачуну „Пејком“ д. о. о. Београд, број 
37/2020 од 31. 3. 2020. године, а на основу изјашње-
ња руководиоца Групе за буџет, финансије, јавне на-
бавке, послове статистике и послове информационе 
технологије и комуникације у Управи Градске оп-
штине Костолац, па је сходно члану 69. став 2. и став 
4. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 72/19), члану 12. 
и члану 29. став 1. Пословника Привременог органа 
Градске општине Костолац („Службени гласник Гра-
да Пожаревца“, број 5/20) и члану 21. став 2. Одлуке 
о буџету Градске општине Костолац за 2020. годину 
(„Службени гласник Града Пожаревца“, број 20/19), 
донео је

Р Е Ш Е Њ Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ предлог за обезбеђивање додат-

них средстава за плаћање по рачуну „Пејком“ д. о. 
о. Београд, број 37/2020 од 31. 3. 2020. године, а 
на основу изјашњења руководиоца Групе за буџет, 
финансије, јавне набавке, послове статистике и по-
слове информационе технологије и комуникације у 
Управи Градске општине Костолац и одобравају се 
финансијска средства у износу од 100.000,00 динара 
за доделу средстава за плаћање по рачуну „Пејком“ 
д. о. о. Београд, број 37/2020 од 31. 3. 2020. године. 

II
Средства из тачке I овог Решења преносе се из 

средстава утврђених Одлуком о буџету Градске оп-
штине Костолац за 2020. годину („Службени гласник 
Града Пожаревца“, број 20/19), са Раздела 4. Глава 1. – 
Управа Градске општине Костолац, Програм 15. – Оп-
ште услуге локалне самоуправе, ПА 0602-0009 Текућа 
буџетска резерва, Позиција 160 – Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту, Позиција 37, Еко-
номска класификација 499121 – Текућа резерва.

III
Средства из тачке I овог Решења распоређују се у 

оквиру Раздела 4. Глава 1. – Управа Градске општине 
Костолац, Програм 15. – Опште услуге локалне са-
моуправе, ПА 0602-0001 – Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, Функција 130 – Оп-
ште услуге, Позиција 32, Економска класификација 
426000 – Материјал.

IV
За реализацију овог Решења задужује се руководи-

лац Групе за буџет, финансије, јавне набавке, послове 
статистике и послове информационе технологије и 
комуникације у Управи Градске општине Костолац.

V
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику 

Града Пожаревца“.

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
КОСТОЛАЦ

У Костолцу, дана 29. 4. 2020. године� Број: 5/20-2

ПРЕДСЕДНИЦА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Милена Церовшек, дипл. економиста, с. р. 

5
Привремени орган Градске општине Костолац, на 

седници, одржаној дана 29. 4. 2020. године, размо-
трио је предлог за обезбеђивање додатних средстава 
за набавку медицинског материјала набављеног по 
рачуну ЗУ Апотека Беладона број 7-57/2020 од 22. 
4. 2020. године, а на основу изјашњења руководиоца 
Групе за буџет, финансије, јавне набавке, послове ста-
тистике и послове информационе технологије и кому-
никације у Управи Градске општине Костолац, па је 
сходно члану 69. став 2. и став 4. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 
142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19 и 72/19), члану 12. и члану 29. став 1. Послов-
ника Привременог органа Градске општине Костолац 
(„Службени гласник Града Пожаревца“, број 5/20) и 
члану 21. став 2. Одлуке о буџету Градске општине 
Костолац за 2020. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“, број 20/19), донео је

Р Е Ш Е Њ Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ предлог за обезбеђивање додат-

них средстава за набавку медицинског материјала 
набављеног по рачуну ЗУ Апотека Беладона број 
7-57/2020 од 22. 4. 2020. године, а на основу изја-
шњења руководиоца Групе за буџет, финансије, јавне 
набавке, послове статистике и послове информаци-
оне технологије и комуникације у Управи Градске 
општине Костолац и одобравају се финансијска сред-
ства у износу од 5.000,00 динара за доделу средстава 
за набавку медицинског материјала набављеног по 
рачуну ЗУ Апотека Беладона број 7-57/2020 од 22. 
4. 2020. године. 

II
Средства из тачке I овог Решења преносе се из 

средстава утврђених Одлуком о буџету Градске оп-
штине Костолац за 2020. годину („Службени гласник 
Града Пожаревца“, број 20/19), са Раздела 4. Глава 
1. – Управа Градске општине Костолац, Програм 15.  



22. мај 2020.	 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА� Страна 5 – Број 10

– Опште услуге локалне самоуправе, ПА 0602-0009 
Текућа буџетска резерва, Позиција 160 – Опште јавне 
услуге некласификоване на другом месту, Позиција 37, 
Економска класификација 499121 – Текућа резерва.

III
Средства из тачке I овог Решења распоређују се у 

оквиру Раздела 4. Глава 1. –Управа Градске општине 
Костолац, Програм 15. – Опште услуге локалне са-
моуправе, ПА 0602-0001 – Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, Функција 130 – Оп-
ште услуге, Позиција 32, Економска класификација 
426000 – Материјал.

IV
За реализацију овог Решења задужује се руко-

водилац Групе за буџет, финансије, јавне набавке, 
послове статистике и послове информационе тех-
нологије и комуникације у Управи Градске општине 
Костолац.

V
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику 

Града Пожаревца“.

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
КОСТОЛАЦ

У Костолцу, дана 29. 4. 2020. године� Број: 5/20-3

ПРЕДСЕДНИЦА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Милена Церовшек, дипл. економиста, с. р.



Страна 6 – Број 10	 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА� 22. мај 2020.

Издавач: Одељење за послове органа Града и информационе технологије
Градске управе Града Пожаревца  

редакција: Одељење за послове органа Града и информационе технологије
Градске управе Града Пожаревца, Дринска 2,   
тел: 539-670, тираж броја 10 – 20 примерака.






